
PORTARIA Nº 65/96 - DG 
Publicado no Diário da Assembleia nº 910 
 
 
 
O Diretor Geral da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins no uso de 
suas atribuições legais, em consonância com o disposto no Art. 65, IX, da 
Resolução n.º 167, de 19 de dezembro de 1995 e com o propósito de dar 
cumprimento ao despacho do Excelentíssimo Senhor Presidente exarado sobre 
Comunicação Interna nº 79/96-DG, de 27 de maio do corrente, 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Constituir Comissão integrada pelos seguintes servidores Cesarino 
Augusto C.P. Sobrinho, Alex Santos Neres, José Calazans Martins, José de 
Arimatéia Rocha Coelho, José Maurilho de Lima, Maria do Amparo L.Lima 
Dias, Nelson Gomes Noleto, Raimundo Nonato da Silva Filho, Shirley Aires de 
Almeida e Wilson Pereira dos Santos, a fim de que, sob a presidência do 
primeiro, até o dia 26 de julho de 1996, implante o projeto de readaptação das 
instalações e decoração do gabinete da Presidência. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete do Diretor Geral da Assembléia Legislativa do Estado do 
Tocantins, aos 27 dias do mês de maio de 1996. 
 
 
Eleazar Moura Carvalho 
           Diretor-Geral 
 


